
平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

長崎市興善町４－５

1 総務部 H22.8.12 H22.8.18 日立キャピタル（株）西九州支店 一般競争入札

支店長 鈴木　康之 （１者）

複写サービス契約 長崎市田中５８２－４

2 総務部

H22.9.8 H22.9.14

（単価契約）
@ 2.40円／
枚

@ 2.40円／
枚

㈱フジオカ 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） オフィスシステム事業部長　　山中　二郎 （３者）

複写サービス契約 長崎市万才町３ー５

3 総務部

H22.9.8 H22.9.14

（単価契約）
@ 1.10円／
枚

@ 1.10円／
枚

富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業部長　　濱口　文明 （２者）

複写サービス契約 長崎市万才町３ー５

4 総務部
H22.9.8 H22.9.14

（単価契約）
@ 0.69円／
枚

@ 0.69円／
枚

富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業部長　　濱口　文明 （２者）

番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関）

総務文書課
高速複写機賃貸借契
約

H23.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）

27,600,000 28,980,000
使用料及
び賃借料

総務文書課
 (危機管理防災
課（防災室）、危
機管理防災課
(航空セン

ター）、総務事務
センター、議会
事務局（図書
室）、議会事務
局（秘書室）、労
働委員会事務

局）

総務文書課
 (情報政策課、
県民スポーツ
課、国体総務課
①、国体総務課
②、産業振興
課、水環境対策
課、諫早湾干拓
室、人事委員会
事務局）

総務文書課
 (観光振興推進
本部、県庁舎基
本構想策定室、
雇用労政課、危
機管理防災課、
こども家庭課、
体育保健課）

1



平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関）

H23.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）

複写サービス契約 長崎市万才町３ー５

5 総務部
H22.9.8 H22.9.14

（単価契約）
@ 0.63円／
枚

@ 0.63円／
枚

富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業部長　　濱口　文明 （３者）

複写サービス(カラー)
契約

長崎市万才町３ー５

6 総務部

H22.9.8 H22.9.14

（単価契約）
@ 5.15円／
枚

@ 5.15円／
枚

富士ゼロックス長崎㈱ 需用費 一般競争入札

（税別） （税別） 営業部長　　濱口　文明 （２者）

長崎市赤迫１丁目３番２号

7 総務部 H22.7.7 H22.7.7 応用地質株式会社長崎支店 委託料 指名競争入札

支店長　川原　幸男 （５者）

長崎市幸町６番３号

8 総務部 財政課 H22.4.19 H22.4.26 （株）インテックス 需用費 指名競争入札

（単価契約） 代表取締役　内田　信康 （５者）

県庁舎基本構
想策定室

県庁舎整備基本構想
に係る地盤特性調査
委託業務

長崎県議会議案書等
印刷

単価契約
議案書（予算）
＠１０．５円／
枚
議案書（条例）
＠９．０円／枚
予算に関する
説明書
＠７．４円／枚
知事説明書
＠６．０円／枚
議案書表紙
＠９．０円／枚
（税別）

議案書（予算）
＠１０．５円／
枚
議案書（条例）
＠９．０円／枚
予算に関する
説明書
＠７．４円／枚
知事説明書
＠６．０円／枚
議案書表紙
＠９．０円／枚
（税別）

1,250,000 1,312,500

総務文書課
 (総務文書課
（印刷センター
１)（５Ｆコピー室
２)（５Ｆコピー室
３)（５Ｆコピー室
４)（日生ビル）
（大波止ビル））

総務文書課
 (福祉保健課、
医療政策課、国
保・健康増進
課）

2



平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関）

H23.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）

長崎市片淵3-10-11-905

9 総務部 政策評価室 H22.5.20 H22.5.25 269,000 282,450 （株）リンク 委託料 一般競争入札

代表取締役　島崎　和紀 （６者）

長崎市宝町12-2

10 総務部 管財課 H22.3.25 H22.4.1 6,750,000 7,087,500 株式会社　星　光 委託料 一般競争入札

代表取締役　　城　　健次 （７者）

単価契約 長崎市末石町３５５番地２

11 総務部 管財課 H22.4.1 H22.4.5 1kg当たり － 中ノ瀬商店 委託料 一般競争入札

5.4円 代表者　中ノ瀬 浩己 （５者）

長崎市川平町１１４２番９

12 総務部 管財課 H22.4.1 H22.4.5 16,320,000 17,136,000 エヌ・ティービル管理株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役社長　狩野 伸彌 （１８者）

単価契約 東京都中央区日本橋本石町3-3-14

13 総務部 管財課 H22.3.9 H22.4.1 46,387,296 － イーレックス（株） 需用費 一般競争入札

代表取締役　渡邉博 （２者）

長崎市田中町582-4

14 総務部 管財課 H22.6.10 H22.6.11 538,000 564,900 株式会社　フジオカ 委託料 一般競争入札

代表取締役　藤岡秀則 (１０者）

県庁舎（本館、第１～
第３別館）消防設備保
守点検業務委託

県庁舎保安警備業務
委託

県庁舎（本館、第１別
館、第２別館、第３別
館、新別館）清掃作業
業務委託

県庁舎本館で使用す
る電力

平成22年度長崎県政
策評価ホームページ
制作業務委託

県庁舎（本館・第１～
３別館・新別館）一般
事業系廃棄物収集運
搬業務委託

3



平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関）

H23.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）

長崎市興善町2-21

15 総務部 管財課 H22.8.18 H22.8.19 3,226,160 3,226,160 日本興亜損害保険株式会社西九州支店 役務費 一般競争入札

(非課税) 長崎支社長　川島実 (１者）

長崎市平野町３番５号

16 総務部 管財課 H23.1.25 H23.1.25 5,500,000 5,775,000 株式会社　建友社設計 委託料 指名競争入札

代表取締役 　木場耕志 （７者）

長崎市万才町4-15

17 総務部 税務課 H22.6.18 H22.6.24 1,002,600 1,052,730 トッパン・フォームズ株式会社 委託料 一般競争入札

長崎営業所所長　毎熊博文 （１者）

長崎市興善町4-5

18 総務部 税務課 H22.9.9 H22.9.13 29,904,000 31,399,200 日立キャピタル(株)西九州支店 一般競争入札

支店長　鈴木康之 （１者）

長崎市出来大工町36番地

19 総務部 情報政策課 H22.6.4 H22.6.9 2,850,000 2,992,500 扇精光株式会社 一般競争入札

代表取締役　扇　健二 （2者）

長崎市恵美須町4番5号

20 総務部 情報政策課 H22.10.7 H22.10.13 3,099,000 3,253,950 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （６者）

長崎市恵美須町4番5号

21 総務部 情報政策課 H22.10.7 H22.10.13 2,828,000 2,969,400 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 （８者）

長崎市下西山町13番20号

22 総務部 情報政策課 H22.10.7 H22.10.13 6,927,000 7,273,350 株式会社デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田　茂博 （４者）

予算編成システム（議
案書印刷等）バッチＪ
ＯＢ移行業務委託

財務会計システム（月
次・随時処理等）バッ
チＪＯＢ移行業務委託

職員総合システム（資
料作成サブシステム
等）バッチＪＯＢ移行
業務委託

平成22年度長崎県自
動車税催告書（コンビ
ニ収納用）等作成業
務委託

情報政策課内パソコ
ン等の賃貸借及び保
守契約

使用料及
び賃借料

長崎県公用車任意保
険契約

県公舎等建築物及び
建築設備点検業務委
託

地方税電子申告サー
バの賃貸借及び保守
契約

使用料及
び賃借料

4



平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関）

H23.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）

長崎市下西山町13番20号

23 総務部 情報政策課 H22.10.7 H22.10.13 4,777,000 5,015,850 株式会社デュアルキーシステム 委託料 一般競争入札

代表取締役　柿田　茂博 （１１者）

長崎市出来大工町３６

24 総務部 情報政策課 H22.11.25 H22.12.1 6,470,000 6,793,500 扇精光株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　扇　健二 (6者)

長崎市恵美須町4番5号

25 総務部 情報政策課 H22.11.25 H22.12.1 8,800,000 9,240,000 ＮＢＣ情報システム株式会社 委託料 一般競争入札

代表取締役　平井　健司 (4者)

長崎市旭町８－２０

26 総務部 情報政策課 H23.1.27 H23.2.1 3,050,000 3,202,500 株式会社パル構造 委託料 一般競争入札

代表取締役　菅　洋一 （6者）

長崎市栄町５－１１

27 総務部 情報政策課 H23.2.9 H23.2.23 16,150,000 16,957,500 株式会社NDKCOM 委託料 一般競争入札

代表取締役　中野　一英 (1者）

長崎市花丘町１２－１６

28 総務部 情報政策課 H23.2.14 H23.2.14 1,575,000 1,653,750 株式会社　ドゥアイネット 委託料 一般競争入札

代表取締役　　土井　幸喜 （5者）

漢字なしデータ１
件
（80カラム)
＠10.70円

漢字なしデータ１
件
（80カラム)
＠10.70円

福岡市博多区石城町１－１

29 総務部 情報政策課 H23.2.9 H23.2.16

漢字なしデータ１
件
（80カラム)
＠17.00円

漢字なしデータ１
件
（80カラム)
＠17.00円

NDSﾃﾞｰﾀｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ株式会社 委託料 一般競争入札

(税別） (税別） 代表取締役　平山　敏彦 (2者）

県営住宅管理システ
ム家賃・住戸管理開
発業務委託

電子計算機操作請負
業務委託

サーバーネットワーク
機器管理システム開
発業務委託

職員総合システム（職
員情報管理サブシス
テム等）バッチＪＯＢ移
行業務委託

職員総合システム（例
月給与計算サブシス
テム等）バッチＪＯＢ移
行業務委託

原爆被爆者管理シス
テム開発業務委託

データ入力業務委託
（単価契約）

5



平成２２年度 競争入札に付した契約情報一覧表（※建設工事関係等を除く） 部局名：総務部

所管課 落 札 価 格契 約 金 額 契約相手の名称 契約方法

（消費税込み）

（円） （円）

番号 所管部局 入札日 契約日 契 約 の 名 称
（地方機関）

H23.3月末現在

（入札業者数）
節区分

（住所・氏名）

長崎市出来大工町36番地

30 総務部 情報政策課 H23.3.9 H23.3.11 3,834,000 4,025,700 扇精光株式会社 一般競争入札

代表取締役　扇健二 （2社）

東京都港区東新橋一丁目七番一号

31 総務部 情報政策課 H23.3.18 H23.3.22 行政情報サービス提供業務 7,560,000 7,560,000 一般社団法人　共同通信社 役務費 一般競争入札

社長　石川總 （１社）

167,754,440

ウイルス対策ソフト使
用許諾権の購入

使用料及
び賃借料

6


